
       
DZP.3320.56.23 Zamość, dnia 8 sierpnia 2023 r. 

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul. Aleje Jana Pawła II 10 informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji
warunków  zamówienia  opracowanej  do postępowania  o  udzielenie  zamówienia  pn.
Świadczenie usług transportu sanitarnego. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnień:

Pytanie:
Czy  Zamawiający  potwierdza,  że  pojazdy  sanitarne,  oferowane  do  realizacji  przedmiotu
zamówienia,  mają  posiadać,  aktualne  na  dzień  złożenia  ofert,  dokumenty  potwierdzające
spełnianie  wymagań  normy  PN-EN  1789,  w  tym  homologację  pojazdu  sanitarnego-
kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być
przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie? 
Uzasadnienie:  Norma  PN  EN  1789  jest  obligatoryjnym  wymogiem  dla  pojazdów  sp-
sanitarnych na terenie wspólnotowym. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd ja spełnia,
jest  homologacja fabryczna,  lub CE producenta pojazdy.  Wymogiem Zamawiającego,  jest
możliwość weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu
o materiały źródłowe. 
Wyjaśnienie: Pojazdy muszą spełniać wymogi normy PN-EN 1789 lub normy równoważnej.

Pytanie:
Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do
realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w klasie
A1, A2 lub B?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie:
Czy Zamawiający potwierdza,  że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty
paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20
maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A1, A2 lub B zgodnie z
normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?
Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-
sanitarnych  na  terenie  wspólnotowym.  Norma określa  zaś  pojazd  kompletny,  tj.  pojazd  z
niezbędnym- określonym normą wyposażeniem medycznym.  Pojazd bez wyposażenia NIE
spełnia  normy PN EN 1789.  Dokumentami  potwierdzającymi  iż  pojazd Oferenta posiada,
sprawne i gotowe do użytkowania sprzęt medyczny, są paszporty medyczne. Wymogiem zaś
nałożonym  na  Zamawiającego  przez  NFZ  ale  także  i  Ustawę  o  PZP  jest  możliwość
weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały
źródłowe. 
Wyjaśnienie: Tak, paszporty są wymagane do okazania na żądanie Zamawiającego.

Pytanie:
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent
ma posiadać aktualną  na dzień złożenia ofert  umowę na zakup tlenu medycznego wraz z

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
DZP.3320.56.23 – Wyjaśnienie treści SWZ                                                                                                                                1 z 4



atestowanymi butlami, która ma być udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  potwierdza,  iż  oferent  ma  być  na  dzień  złożenia  ofert  podmiotem
leczniczym?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie:
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy
wyspecjalizowanych  urządzeń  lub  jeśli  ich  nie  posiada  mieć  zawartą  umowę  na  dzień
składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  potwierdza,  że  Oferent  winien  przedstawić  umowę  na  dezynfekcję  z
podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradzwiękowej
lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego?
Wyjaśnienie: Na żądanie.

Pytanie:
W rozdz. IV SWZ Zamawiający pisze, że: „Wykonawca zobowiązuje się do: - stosowania się
do zaleceń Komitetu ds/s jakości i innych Komitetów, Komisji i  Zespołów działających u
Zamawiającego”.
Wnosimy o udostępnienie w/w dokumentów jako załączników SWZ, tak aby Oferent mógł
się zapoznać z ich zapisami, skoro jest zobligowany do ich przestrzegania.
Wyjaśnienie: Dokumenty dostępne są do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  potwierdza,  że  pojazdy  Oferenta  mają  być  do  wyłącznej  dyspozycji
Zamawiającego?
Wyjaśnienie:  Nie ma takiego wymogu, oferent ma zrealizować zlecenie w określonym w
umowie czasie.

Pytanie:
Zał. Nr 4 do SWZ, par. 3, ust. 4:
„Wykonawca w ramach wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1, zobowiązuje się do
zapewnienia stałej łączności środków transportu z dyspozytorem Zamawiającego w obrębie
rejonu działania Zamawiającego (określonego w §1 ust. 13) zgodnie z normami właściwego
Urzędu Telekomunikacji i Poczty oraz do prowadzenia kart drogowych i sprawozdawczości.
Wykonawca  zobowiązany  jest  do  okazania  zapisów  karty  drogowej  na każde  żądanie
Zamawiającego.”
W  przypadku  braku  wyłączności  pojazdów  na  rzecz  Zamawiającego  wnosimy  o  zmianę
sposobu potwierdzania ilości przejechanych kilometrów/zrealizowanych tras, np. zapis GPS
dotyczący  danego,  konkretnego  zlecenia.  Zapisy  Karty  Drogowej  mogą  dotyczyć  także
innych podmiotów na rzecz, których świadczone są usługi. 
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie:
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we
wszystkie  dni  roku,  z  kontaktem  telefonicznym,  umożliwiającym  przyjmowanie  od

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
DZP.3320.56.23 – Wyjaśnienie treści SWZ                                                                                                                                2 z 4



Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu sanitarnego?
Wyjaśnienie:  Nie ma  obowiązku  posiadania  dyspozytorni,  musi  być  zapewniony kontakt
telefoniczny.

Pytanie:
Zatrudnienie  pracowników  na  podstawie  umowy  o  pracę  wymaga  od  Wykonawcy,
niezbędnego czasu:  do przeprowadzenia procesu rekrutacji, do uzyskania przez pracownika
orzeczenia  stwierdzającego  brak  przeciwwskazań do pracy na  określonym stanowisku.  W
związku z tym wnosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego Wykonawcy, zatrudnienie
pracowników  na  innej  podstawie  niż  umowa  o  pracę  do  czasu  dopełnienia  wszystkich
formalności związanych z zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę, jednak nie dłużej niż
na okres dwóch tygodni. Pozwoli to na zachowanie ciągłości świadczonych usług, zgodnie z
wymaganiami  Zamawiającego.  Obecna  sytuacja  na  rynku  pracy,  zwłaszcza  w  sektorze
ochrony zdrowia jest bardzo dynamiczna - występują braki wykwalifikowanego personelu,
rotacja pracowników jest bardzo duża.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie:
Wnosimy  o  uchylenie  wymogu  umów  o  pracę  dla  ratowników  medycznych.  W obecnej
sytuacji rynkowej, 90% personelu medycznego to osoby albo prowadzące własną działalność
– poza miejscem stałej pracy – albo dyżurujące 1-2 dni w miesiącu.
Uzasadnienie: W ocenie Urzędu Zamówień Publicznych czynności wykonywane w ramach
wolnych  zawodów nie polegają  na wykonywaniu  pracy w rozumieniu  KP ze względu na
wysoki poziom samodzielności, objawiającej się w wyznaczaniu i realizacji zadań. 
W art. 88 ustawy Kodeks spółek handlowych, wskazano katalog tych zawodów, do których
zalicza  się  adwokata,  aptekarza,  architekta,  inżyniera  budownictwa,  biegłego  rewidenta,
brokera  ubezpieczeniowego,  doradcę  podatkowego,  maklera  papierów  wartościowych,
doradcę  inwestycyjnego,  księgowego,  lekarza,  lekarza  dentystę,  lekarza  weterynarii,
notariusza,  pielęgniarkę,  położną,  radcę  prawnego,  rzecznika  patentowego,  rzeczoznawcę
majątkowego i tłumacza przysięgłego.
Trybunał Konstytucyjny w wyroku z 19 października 1999 r. (SK 4/99) uznał, że o wolności
tego  rodzaju  zawodów  stanowi  brak  poddania  się  rygorom  podporządkowania,  które
charakteryzują świadczenie pracy. Tym samym czynności wykonywane w ramach realizacji
zamówienia publicznego, polegające na wykonywaniu wolnego zawodu, co do zasady nie są
czynnościami podlegającymi dyspozycji art. 29 ust. 3a pzp.
W opinii Urzędu Zamówień Publicznych również czynności, których wykonywanie wymaga
wysoce  specjalistycznej  wiedzy,  wysokiego  poziomu  kompetencji,  posiadania  rzadkiej
specjalizacji  lub  certyfikatów,  nie  są  czynnościami,  których  wykonywanie  polega  na
świadczeniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 kp. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie:
Zamawiający w zał. nr 4 do SWZ w § 8 pkt 6 pisze:
„Łączna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy
nie może przekroczyć 30% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1”.
Wnosimy o  obniżenie  łącznej  wysokości  kar  umownych  do 10% wartości  brutto  umowy
określonej w §4, ust. 1 umowy.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
DZP.3320.56.23 – Wyjaśnienie treści SWZ                                                                                                                                3 z 4



Uzasadnienie:  umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na
wykonawcę przez Zamawiającego w wysokości 30% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest
wartością rażąco wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących
się  ubiegać  o  zamówienie,  co  w  efekcie  świadczy  o  nadużyciu  przez  Zamawiającego
dominującej  pozycji  organizatora  przetargu  przez  narzucenie  wykonawcom  skrajnie
niekorzystnych warunków umowy.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie:
Zwracamy  się  z  prośbą  o  wprowadzenie  w  §  13  wzoru  umowy zapisu  umożliwiającego
stronom  rozwiązanie  umowy  z  1-miesięcznym wypowiedzeniem.  Proponujemy
wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych
powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”
Należy zauważyć,  że w momencie zawierania  umowy strony nie  są w stanie  przewidzieć
wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie
zobowiązań  umownych  dla  każdej  ze  stron,  jak  również  w  sposób  kompleksowy  i
wyczerpujący  uregulować  procedury  postępowania  w  takich  wypadkach,  Wprowadzenie
możliwości  rozwiązania  umowy  za  wypowiedzeniem  ma  na  celu  stworzenie  podstaw
prawnych  do  zakończenia  stosunku  prawnego  pomiędzy  stronami,  jeżeli  z  określonych
powodów  nie  są  one  zainteresowane  dalszym  kontynuowaniem  współpracy  na
dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych
nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Adam Fimiarz 
/-/

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
    

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
DZP.3320.56.23 – Wyjaśnienie treści SWZ                                                                                                                                4 z 4


